情報科学研究科教授会議事要旨（平成２１年１１月５日）

前回（１０月１日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

 以下のとおり報告があった。
（学内委員会等）
1) 10 月 21 日 教育研究評議会            研究科長
2) 10 月 21 日 部局長会議              研究科長
3) 10 月 21 日 産学官連携問題委員会         研究科長
4) 10 月 21 日 創立８０周年記念事業委員会      研究科長
（研究科内委員会等）
5) 11 月 5 日 入試委員会               松田教授
6) 11 月 5 日 専攻長会                研究科長

２．８大学情報系研究科長会議について
 １０月３０日開催の標記のことについて、報告があった。

３．平成２０年度達成状況評価書（案）について
 標記のことについて、報告があった。

４．嵩賞について
 標記のことについて、報告があった。

５．その他

・大阪大学未来基金について

標記のことについて、報告及び協力依頼があった。

〔協議事項〕

１．教員人事について

情報基礎数学専攻離散構造学講座次期教授選考について、情報基礎数学専攻長から、同

専攻内での選考経過について説明の後、投票を実施し、その結果、候補者（ 有木 進

氏 ）の次期教授就任が承認された。

２．平成２１年度間接経費配分（案）について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２１年度留置額及び第一次補正配分（案）について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２１年度オーバーヘッドチャージ引上げ（案）について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

 次回の教授会は平成２１年１２月３日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で

開催することが確認された。